
ご家族様各位 

令和 7年 3月吉日 

医療法人社団 大樹会 

介護老人保健施設 ふれあいの桜 

施設長 山崎 啓一 

対面面会規制緩和のお知らせ 

日頃より、ご家族様におかれましては、施設の感染予防対策にご協力いただき心より感謝申し上げま

す。 この度、4月より対面面会の制限を緩和し、下記の通り変更させていただきます。 

尚、感染者が確認された場合は、面会制限を再度行う場合がございますので、予めご了承下さい。 

１ 変更開始日  令和７年 4月 1日(火)より 

２ 面会時間   【平日】①10：00～11：00        【土日祝日】①10：00～11：00 

                     ②11：00～12：00              ②11：00～12：00 

                     ③13：00～14：00              ③13：00～14：00 

                ④14：00～15：00              ④14：00～15；00 

                     ⑤15：00～16：00              ⑤15：00～16：00  

                     ⑥16：00～17：00 

           ※各回 60分程となります。フロアでの面会受付時にタイマーをお渡しいたします。 

３ 面会場所   各居室内での面会となります 

４ 面会連絡事項 

 ・面会は事前予約制となりますので、お電話にてご予約をお願いいたします。 

 ・1回の電話で最大 2件までの面会予約を受け付けます。 

 ・予約回数に制限はありませんが、当日の予約は受付けておりません。必ず事前にご予約下さい。 

 ・予約時間外（受付時間は裏面参照）での電話予約はお受けできませんので、時間内にご連絡ください。 

 ・１２歳（小学生）以下のお子様の面会はご遠慮いただきますようお願いいたします。 

 ・面会時はマスクの着用をお願いいたします。 

 ・面会時のご飲食及び差し入れはご遠慮下さい。 

 ・ご面会人数は 3名様までとさせていただきます。 

 ・ご入所者さまへの接触は、極力お控えいただきますようお願いいたします。 

 ・風邪症状（咳、発熱、倦怠感等）がある方は、面会をお控え頂きますようお願いいたします。 

 ・面会時は衣類整理もお願いいたします。 

 ・予約時間に遅れた場合、面会時間の延長は出来ませんのでご了承下さい。 

            

また、当日は風除室にて氏名・体温の記帳、マスク着用、手指消毒等にご協力をお願い致します。 

記帳後、エレベーターにてご入所者様のフロアへお進みいただき、面会となります。 

尚、ご本人が体調不良の場合は、面会ができない場合がございますので、ご了承下さい。 

何卒、皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

裏面に続く 

 



 

面会予約受付時間について 

 

曜日： 月～金曜日 

時間： 10：00～14：00 

 

※平日のみの受付となります。 

※受付時間外の予約はお受けできませんので、予めご了承ください。 

 

何卒、ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

以上 

 


